Муниципальное образование  городской округ – город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения заявок на участие в аукционе в электронной форме

«16» августа 2018 г.                                                                                        № 0187300005818000304-1

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Единая комиссия по осуществлению закупок для обеспечения муниципальных нужд города Югорска (далее - комиссия) в следующем  составе:

1. С.Д. Голин - председатель комиссии, первый заместитель главы города - директор департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска;

Члены комиссии:

2. В.К. Бандурин  - заместитель председателя комиссии, заместитель главы города - директор  департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска;

3. В.А. Климин - председатель Думы города Югорска;

4. Т.И. Долгодворова - заместитель главы города Югорска;

5. А.Т. Абдуллаев - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска.

Всего присутствовали 5  членов комиссии из 8.
Представитель заказчика: Акопова Татьяна Александровна, заведующий хозяйством муниципального бюджетного образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №5».
1. Наименование аукциона: аукцион в электронной форме № 0187300005818000304 для субъектов малого предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организаций на право заключения гражданско-правового договора на поставку хозяйственных товаров.
Номер извещения о проведении торгов на официальном сайте – http://zakupki.gov.ru/, код аукциона 0187300005818000304, дата публикации 06.08.2018.

Идентификационный код закупки: 183862200272086220100100340010000000
2. Заказчик: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №5». Почтовый адрес: 628260, Ханты - Мансийский автономный округ - Югра, Тюменская область, г. Югорск, ул. Садовая, 1Б.
3. Процедура рассмотрения первых частей заявок на участие в аукционе была проведена комиссией в 10.00 часов 16  августа 2018 года, по адресу: ул. 40 лет Победы, 11, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

4. Количество поступивших заявок на участие  в аукционе – 4.

5. Комиссия рассмотрела первые части заявок и приняла следующее решение:

	Идентификационный номер заявки
	Решение о допуске или об отказе в допуске
	Причина отказа в допуске

	130
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	216
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	69
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	45
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

6. Настоящий протокол подлежит размещению на сайте оператора электронной площадки http://www.sberbank-ast.ru.

Сведения о решении

членов комиссии о допуске участника закупки к участию в аукционе

или об отказе их  в допуске к участию в аукционе

	Решение члена комиссии
	Подпись члена комиссии
	Состав комиссии

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	С.Д.Голин

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	В.К. Бандурин

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	В.А. Климин

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Т.И. Долгодворова

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	А.Т.Абдуллаев

       Председатель комиссии:                                                                              С.Д. Голин

       Члены  комиссии

______________В.К. Бандурин

                                                                                               __________ Т.И.  Долгодворова
________________В.А. Климин

______________А.Т. Абдуллаев

     Представитель заказчика                                                                ________________Т.А. Акопова
Приложение

                                                                                                                                               к протоколу рассмотрения заявок

                                                                                                                                                                  на участие в аукционе в электронной форме

                                                                                                                          от «16» августа 2018 г. № 0187300005818000304-1

Таблица рассмотрения  заявок на участие в аукционе в электронной форме для субъектов малого предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организаций на право заключения гражданско-правового договора на поставку хозяйственных товаров
Заказчик: МБОУ «СОШ № 5»

	Обязательные требования

	Наименование
	Характеристика
	Ед. изм.
	Кол-во
	Заявка № 130
	Заявка № 216
	Заявка № 69
	Заявка № 45

	Первая часть заявки на участие в электронном аукционе должна содержать следующие сведения:

1) согласие участника электронного аукциона на поставку товара, выполнение работы или оказание услуги на условиях, предусмотренных документацией об электронном аукционе и не подлежащих изменению по результатам проведения электронного аукциона;

2) при осуществлении закупки товара или закупки работы, услуги, для выполнения, оказания которых используется товар:

а) наименование страны происхождения товара в случае, если в пункте 39 настоящего раздела предусмотрено установление условий, запретов, ограничений допуска товаров, происходящих из иностранного государства или группы иностранных государств, в соответствии со статьей 14 Закона о контрактной системе;

б) конкретные показатели товара, соответствующие значениям, установленным в документации об электронном аукционе, и указание на товарный знак (при наличии) (информация, предусмотренная настоящим подпунктом, включается в заявку на участие в электронном аукционе в случае отсутствия в документации об электронном аукционе указания на товарный знак или в случае, если участник закупки предлагает товар, который обозначен товарным знаком, отличным от товарного знака, указанного в документации об электронном аукционе).

	1
	Ведро хозяйственное

	Материал: высокопрочный пластик. Оснащение  рукояткой для удобной переноски, без крышки. Объем не менее 10 л и не более  11 л. Цвет: зеленый – 10 шт, синий – 19 шт, красный – 20 шт. Для хранения и переноски пищевых продуктов. Соответствует ГОСТ Р 50962-96
	шт
	49
	соответствует

	соответствует
	соответствует
	соответствует

	2
	Ведро хозяйственное

	Материал: высокопрочный пластик. Оснащение  рукояткой для удобной переноски, без крышки. Объем не менее 8 л и не более  9 л. Цвет: зеленый – 6 шт, синий – 7 шт, красный – 9 шт. Для хранения и переноски пищевых продуктов. Соответствует ГОСТ Р 50962-96
	шт
	22
	соответствует

	соответствует

	соответствует

	соответствует

	3
	Ведро хозяйственное

	Материал: высокопрочный пластик. Оснащение  рукояткой для удобной переноски, без крышки. Объем не менее 5 л и не более  6 л. Цвет: зеленый – 6 шт, синий – 6 шт, красный – 8 шт. Для хранения и переноски пищевых продуктов. Соответствует ГОСТ Р 50962-96
	шт
	20
	соответствует

	соответствует

	соответствует

	соответствует

	4
	Ведро хозяйственное

	Материал: высокопрочный пластик. Оснащение  рукояткой для удобной переноски, без крышки. Объем не менее 3 л и не более  4 л. Цвет: зеленый - 5 шт, синий – 5 шт, красный – 6 шт. Для хранения и переноски пищевых продуктов. Соответствует ГОСТ Р 50962-96
	шт
	16
	соответствует

	соответствует

	соответствует

	соответствует

	5
	Таз

	Материал: высокопрочный пластик. Объем не менее 5 л и не более  6 л. Форма: круглая. Цвет: зеленый – 6 шт, синий – 7 шт, красный – 9 шт. Для хранения пищевых продуктов. Соответствует ГОСТ Р 50962-96
	шт
	22
	соответствует

	соответствует

	соответствует

	соответствует

	6
	Таз

	Материал: высокопрочный пластик. Объем не менее 6 л и не более  7 л. Форма: круглая. Цвет: зеленый – 10 шт, синий – 10 шт, красный – 11 шт. Для хранения пищевых продуктов. Соответствует ГОСТ Р 50962-96
	шт
	31
	соответствует

	соответствует

	соответствует

	соответствует

	7
	Таз

	Материал: высокопрочный пластик. Объем не менее 8 л и не более  9 л. Форма: круглая. Цвет: зеленый – 6 шт, синий – 7 шт, красный – 9 шт. Для хранения пищевых продуктов. Соответствует ГОСТ Р 50962-96
	шт
	22
	соответствует

	соответствует

	соответствует

	соответствует

	8
	Таз

	Материал: высокопрочный пластик. Объем не менее 10 л и не более  11 л. Форма: круглая. Цвет: зеленый -10 шт, синий – 10 шт, красный – 10 шт. Для хранения пищевых продуктов. Соответствует ГОСТ Р 50962-96
	шт
	30
	соответствует

	соответствует

	соответствует

	соответствует

	9
	Дезинфици-рующее средство

	Дезинфицирующее средство в таблетках. Состав: в качестве действующих средств: натриевая соль дихлоризоционуровой кислоты, содержание активного хлора не менее 44,20% и не более 45,5%.    Пластиковая банка -  таблеток не менее 100шт.
	шт
	94
	соответствует

	соответствует

	соответствует

	соответствует

	10
	Доска разделочная
	Размер не менее 15 см*25см из твердых пород дерева.
	шт
	34
	соответствует

	соответствует

	соответствует

	соответствует

	11
	Доска разделочная
	Размер не менее 20см*30см из твердых пород дерева.
	шт
	51
	соответствует

	соответствует
	соответствует
	соответствует

	12
	Доска разделочная
	Размер не менее 35см*60см из твердых пород дерева.
	шт
	18
	соответствует

	соответствует

	соответствует

	соответствует

	13
	Мыло детское жидкое

	Состав: натриевые соли жирных кислот, пищевых жиров, масло, вода, парфюмерная отдушка, двуокись титана, антиоксидант, пластификатор, красители. Форма выпуска: флакон с насос-дозатором не менее 300мл.
	шт
	112
	соответствует

	соответствует

	соответствует

	соответствует

	14
	Мыло жидкое

	Состав: вода высокой очистки, лаурил, этоксисульфат натрия, диэтаноламиды жирных кислот кокосового масла с глицерином, кокомидопропилбетаин, лаурил глюкозит хлорид натрия, консервант, красители пищевые, парфюмерные добавки. Форма выпуска: канистра не менее 5 л. ГОСТ 31696-2012
	шт
	63
	соответствует

	соответствует

	соответствует

	соответствует

	15
	Мыло хозяйственное
	Жирность не менее 72% Состав: натриевые соли жирных кислот, жиров и масел, хлорид натрия, антиоксидант, отдушка, вода. Форма выпуска: кусок не менее 250гр. ГОСТ 30266-95
	шт
	3640
	соответствует

	соответствует

	соответствует

	соответствует

	16
	Перчатки резиновые

	Хозяйственные, резиновые, 100% латекс, размер М-195 шт., размер L-195 шт., индивидуальная упаковка каждой пары. Соответствует ГОСТ 20010-93
	шт
	390
	соответствует

	соответствует

	соответствует

	соответствует

	17
	Порошок стиральный

	Автомат. Форма выпуска: упаковка не менее 3 кг. ГОСТ 32479-2013
	шт
	26
	соответствует

	соответствует

	соответствует

	соответствует

	18
	Порошок стиральный

	Автомат для стирки детского белья. Форма выпуска: упаковка не менее 3 кг. ГОСТ 32479-2013
	шт
	64
	соответствует

	соответствует

	соответствует

	соответствует

	19
	Средство для мытья стекол

	Средство не содержит агрессивных веществ повреждающих поверхности, не оставляет пятен и разводов. Распыляется  с помощью курка. Объем флакона  не  менее 750 мл. Соответствует ГОСТ 51696-2000
	шт
	87
	соответствует

	соответствует

	соответствует

	соответствует

	20
	Средство отбеливающее

	для отбеливания хлопчатобумажных, льняных, смесовых, синтетических тканей и дезинфицирования тканей и поверхностей. Состав: не более 5% мыло, активатор ТАЭД (тетраацетилэтилендиамин),анионный ПАВ, неионогенный ПАВ, поликарбоксилаты не менее 30%
	шт
	68
	соответствует

	соответствует

	соответствует

	соответствует

	21
	Средство чистящее

	Гель для чистки раковин, унитазов, ванн, кафеля от ржавчины, известковых отложений , жировых и прочих загрязнений. Состав : не более 5%  неионогенный ПАВ, антионный ПАВ, щавелевая кислота. Дополнительно: ароматизатор, краситель. Форма выпуска: флакон не менее 750 мл. Соответствует ГОСТ 51696-2000
	шт
	224
	соответствует

	соответствует
	соответствует
	соответствует

	22
	Чистящее средство

	В виде порошка. Состав: карбонат кальция, сода, А-ПАВ, дезинфицирующий компонент, краситель, отдушка. Форма выпуска: пластиковая упаковка не менее 400 гр. ГОСТ Р 51696-2000
	шт
	410
	соответствует

	соответствует

	соответствует

	соответствует

	23
	Губка для мытья посуды
	Губка 2-слойная. Состав: 1-слой поролон, 2-слой текстильный абразивный.  Размер 1 губки:  не менее 3х10х7 см.
	шт
	150
	соответствует

	соответствует

	соответствует

	соответствует

	24
	Полотно нетканное

	Ширина не менее 145 см, Длина рулона не менее 60 м.  Плотность материала  не менее 170 г/кв.м.
	рул.
	6
	соответствует

	соответствует

	соответствует

	соответствует

	25
	Салфетка из микрофибры
	Предназначена для сухой и влажной уборки, размер салфетки  не менее 30х30 см. Состав: микрофибра.
	шт.
	72
	соответствует

	соответствует

	соответствует

	соответствует

	26
	Ершик
	Ершик для чистки унитазов, материал полипропилен. Высота не более 36 см, длина не более 10 см, диаметр не более 13 см

В соответствии с ГОСТ 28638-90
	шт.
	40
	соответствует

	соответствует

	соответствует

	соответствует

	27
	Средство для мытья пола
	Состав: вода; комплексообразователя; оптимизированной смеси анионных ПАВ; неионогенных ПАВ; хлористого натрия; диэтаноламидов жирных кислот; консерванта; отдушки.
Форма выпуска: канистра не менее 5 л. ГОСТ Р 51696-2000
	шт
	66
	соответствует

	соответствует

	соответствует

	соответствует

	28
	Мыло жидкое
	Состав: действующим веществом (ДВ) является ЧАС от 0,8% до 1,5%. Рецептура содержит комплекс синтетических ПАВ (в число которых входит и ЧАС): диэтаноламид, раствор изотеазолинонов, хлорид натрия и лимонную кислоту, каждое из которых обладает фунгицидным или биоцидным действием. Форма выпуска: флакон не менее 1 л.
	шт
	30
	соответствует

	соответствует

	соответствует

	соответствует

	29
	Моющее средство
	Состав: алкилдиметилбензиламмония хлорид – 4,8%; алкилдиметилэтилбензиламмония хлорид – 4,8%; другие функциональные компоненты: до рН средства – 7,0. Форма выпуска: канистра не менее 5 л.
	шт
	6
	соответствует

	соответствует

	соответствует

	соответствует

	30
	Средство для очистки канализационных труб
	Гель для устранения засоров в канализационных трубах. Состав: менее 5% хлорсодержащий отбеливатель, неионогенные ПАВ. Подходит для
металлических и пластиковых труб. Форма выпуска: пластиковая упаковка не менее 500 гр.
	шт
	38
	соответствует

	соответствует

	соответствует

	соответствует

	31
	Чистящее средство для удаления жира
	Состав: комплексообразующий агент <5%, поверхностно-активные вещества <5%, растворители <5%, добавки, гидроксид натрия 5-15%, аромотизатор, стабилизирующие вещества, очищенная вода. Форма выпуска: пластиковая бутылка с распылителем не менее 400 гр.
	шт
	33
	соответствует

	соответствует
	соответствует
	соответствует

	32
	Совок для мусора
	Совок для мусора пластмассовый.
Кромка из резинопластика.
Размер 20 х 28 см. Соответствует ГОСТ Р 50962-96
	шт
	45
	соответствует

	соответствует

	соответствует

	соответствует

	33
	Щетка для пола
	Общая длина щетки: 76 см.
Длина черенка: 67 см. Черенок из пластика.
Размер щетки: 22 см х 7,5 см х 8,5 см.
Ворс щетки жесткий.Длина ворса: не менее 5 см. В соответствии с ГОСТ 28638-90
	шт
	37
	соответствует

	соответствует

	соответствует

	соответствует

	34
	Мочалка металлическая для посуды
	Тип: Жесткая.  Материал изготовления:  металл.   Форма:  круглая.

Цвет:  светло-серый.
	шт
	120
	соответствует

	соответствует

	соответствует

	соответствует

	35
	Ведро мусорное
	Ведро с крышкой оснащено педалью для поднятия крышки. Урна из полипропилена. Объем внешнего контейнера не менее 11 литров. Объем внутреннего ведра не менее 9,5 литров. Цвет: серый. Соответствует ГОСТ Р 50962-96
	шт
	16
	соответствует

	соответствует

	соответствует

	соответствует

	36
	Стакан
	Материал: полипропилен. Цвет: белый. Объем стакана не менее 200мл. В упаковке не менее 100 шт. Соответствует ГОСТ Р 50962-96
	уп
	10
	соответствует

	соответствует

	соответствует

	соответствует

Решение:

	СОГЛАСЕН
	НЕ СОГЛАСЕН

Член комиссии _____________________________________________________